Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

16

08-10-2020
F.18/16/185
NL:TZ:0000007689:F001
23-08-2016

mr. A.L. Goederee
mr H.T. Meijer

WM Infra B.V. 24-05-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap WM Infra B.V., statutair gevestigd en 24-05-2018

kantoorhoudende te (7916 PA) Elim, aan de Dorpsstraat 17a. 7

Activiteiten onderneming

WM Infra B.V. hield zich bezig met straten maken en het leggen van riolering, 24-05-2018

buizen en pijpleidingen. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 159.004,00 € 65.692,00
2014 € 4.431,67 € 45.684,95

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 54.425,00

€ 26.723,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=80da0092-3169-e611-80d3-a0fbdf60c731
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb77a84-5067-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum geen werknemers
in dienst. In het jaar voor faillissementsdatum had de failliete vennootschap
eveneens geen werknemers in dienst

Boedelsaldo

€ 444,46

€4.118,05

€4.121,49

€4.121,49

24-05-2018
7

24-05-2018
7

06-09-2018
8

18-12-2018
9

25-03-2019
10



Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-9-2018

t/m
30-11-2018

van
1-12-2018

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-6-2020

24-05-2018

7

18-12-2018
9

25-03-2019
10

08-07-2019
11

07-10-2019
12

06-01-2020
13

06-04-2020
14

06-07-2020
15

08-10-2020
16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 74 uur 30 min
8 10 uur 12 min
9 18 uur 24 min
10 3 uur 0 min
11 4 uur 0 min
12 13 uur 48 min
13 8 uur 0 min
14 3 uur 12 min
15 11 uur 42 min
16 12 uur 6 min
totaal 158 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in het zevende verslag bedraagt 8,1 uren. In totaal is er 74,5
uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het achtste verslag bedraagt 10,2 uren. In totaal zijn er
84,7 uren besteed in dit faillissement.

De besteden uren in het negende verslag bedraagt 18,4 uren. In totaal zijn er
103,1 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het tiende verslag bedraagt 3,0 uren. In totaal zijn er
106,1 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het elfde verslag bedraagt 4,0 uren. In totaal zijn er
110,10 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het twaalfde verslag bedraagt 13,8 uren. In totaal zijn er
123,9 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het twaalfde verslag bedraagt 8,0 uren. In totaal zijn er
131,9 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het veertiende verslag bedraagt 3,2 uren. In totaal zijn er
135,1 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het vijftiende verslag bedraagt 11,7 uren. In totaal zijn er
146,8 uren besteed in dit faillissement.

De bestede uren in het zestiende verslag bedraagt 12,1 uren. In totaal zijn
er 158,9 uren besteed in dit faillissement.

24-05-2018

7

18-12-2018
9

25-03-2019
10

08-07-2019
11

07-10-2019
12

06-01-2020
13

06-04-2020
14

06-07-2020
15

08-10-2020
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslag(en).

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslag(en).

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslag(en).

1.4 Huur

Zie voorgaande verslag(en).

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslag(en).

24-05-2018

7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Zie voorgaande verslag(en).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Zie voorgaande verslag(en).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslag(en).

24-05-2018

7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018

7

24-05-2018
7



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslag(en).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslag(en).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslag(en).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

24-05-2018

7

24-05-2018
=R

24-05-2018

7

24-05-2018

7

24-05-2018

7

24-05-2018

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslag(en).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van financieringen door een bank.

De bank heeft een vordering ingediend vanwege een debetstand van de
zakelijke rekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018

7

24-05-2018

7



5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

24-05-2018

7

24-05-2018
7

24-05-2018
7

24-05-2018
7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliete vennootschap zijn na datum faillissement niet 24-05-2018
voortgezet. 7

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-05-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 24-05-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-05-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-05-2018

7

6.6 Opbrengst

24-05-2018
Toelichtin
. s 7
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-05-2018
Toelichting
. . 7
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 24-05-2018

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke administratie van de failliete vennootschap 24-05-2018
ontvangen. Tevens heeft de curator de jaarrekeningen 2013 en 2014 7
opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

De jaarrekeningen 2013 en 2014 zijn ontvangen. De boekhouding is compleet
een geeft een verzorgde indruk (Verslag 2).

Naar het oordeel van de curatoris voldaan aan de boekhoudplicht. (Verslag 5)

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap nader
onderzocht en ten aanzien daarvan nog enkele vragen gesteld aan de
bestuurder(s). De curator is thans in afwachting van een reactie van
bestuurder(s). (Verslag 6)

Op de gestelde vragen van de curator is een reactie ontvangen van zowel de
bestuurders als van de accountant. De curator heeft daarna nog aanvullende
vragen gesteld. De curator is in afwachting van een reactie van de
bestuurders. (Verslag 7)

De curator heeft een reactie ontvangen op de aanvullende vragen. Naar 06-09-2018
aanleiding van deze reactie vindt nader onderzoek van de administratie van de 8

failliete vennootschap plaats. De curator zal de bestuurders na afronding van

dit onderzoek berichten omtrent haar bevindingen. (Verslag 8)

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft haar bevindingen gedeeld met de 18-12-2018
bestuurders en heeft de bestuurders te kennen gegeven van mening te zijn 9

dat er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur en dus aansprakelijkheid

van de bestuurders voor het faillissementstekort. De bestuurders hebben

vervolgens allebei hulp gezocht bij een schuldhulpverleningsinstantie. Van één

van de bestuurders heeft de curator inmiddels een voorstel ontvangen om

tegen betaling van een bepaald bedrag finale kwijting te verlenen. De curator

is nog in afwachting van een voorstel van de andere bestuurder. Zodra ook dit

voorstel is ontvangen zal de curator beide voorstellen in overweging nemen.

(Verslag 9)

De bestuurder heeft een kredietaanvraag ingediend bij de Gemeente Zwolle. 25-03-2019
Op dit moment is een bedrijfskundig bureau aan het onderzoeken of de 10
onderneming van de bestuurder levensvatbaaris en of er een

saneringskrediet beschikbaar kan worden gesteld teneinde een voorstel ter

afwikkeling van de vordering te kunnen voorleggen aan de curator. De curator

is in afwachting van dat voorstel. (Verslag 10)

Het onderzoek door het bedrijfskundig bureau is afgerond en het opgestelde 08-07-2019
rapport is gedeeld met de curator. Uit het rapport blijkt dat de onderneming 11

van de bestuurder levensvatbaaris en dat er wordt geadviseerd om het door

de bestuurder aangevraagde Bbz-krediet te verstrekken. Het te verstrekken

krediet dient te worden gebruikt om een aanbieding aan de curator te doen

voor de vordering waarvoor de bestuurder aansprakelijk is gesteld. De curator

beraadt zich over het voorstel van beide bestuurders. (Verslag 11)

Teneinde de voorstellen van de bestuurders te kunnen beoordelen heeft de 07-10-2019
curator de schuldhulpverlener van de bestuurders verzocht om nadere stukken 12
aan te leveren. De aangeleverde stukken hebben tot vervolgvragen geleid die



door de curator aan de schuldhulpverlener zijn voorgelegd. Onlangs hebben
beide vennoten zich echter tot een advocaat gewend, zijn de eerder gedane
voorstellen ingetrokken en heeft de advocaat verzocht om een nadere
toelichting op de aansprakelijkstelling. De curator is doende een reactie op te
stellen. (Verslag 12)

De curator heeft de gevraagde informatie en onderbouwing van de gestelde
bestuurdersaansprakelijkheid gedeeld met de advocaat van de bestuurders.
Onlangs heeft de advocaat een reactie gestuurd waarin de advocaat van de
bestuurders zich op het standpunt stelt dat er geen sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid. De curator zal deze reactie beoordelen en de
correspondentie omtrent deze kwestie zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet. (Verslag 13)

De curator heeft het standpunt van de advocaat inhoudelijk beoordeeld. De
curator is thans doende een schriftelijke reactie op te stellen. Deze reactie zal
in de komende verslagperiode naar de advocaat worden verzonden.

Tussen de curator en de advocaat van de bestuurders wordt nog
gecorrespondeerd omtrent de bestuurdersaansprakelijkheid.

In de afgelopen periode is onderhandeld omtrent een eventuele minnelijk
regeling om deze kwestie af te sluiten. Dit heeft uiteindelijk geleid tot
overeenstemming omtrent betaling door de bestuurders van een bedrag van
€ 15.000,00. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor het
aangaan van deze regeling. In de komende verslagperiode zal e.e.a. nader
worden vastgelegd en afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2013 en 2014 zijn tijdig gedeponeerd, respectievelijk
op 16 februari 2015 en 16 december 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De failliete vennootschap heeft voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog niet bekend.

De curator heeft de (financiéle) administratie gecontroleerd. Er zijn geen
aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur gevonden (Verslag 2).

06-01-2020
E§13
06-04-2020
[ 14
06-07-2020
E 15
08-10-2020
16
24-05-2018
7
24-05-2018
7
24-05-2018
w7
24-05-2018
w7



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niet bekend.

De curator heeft de (financiéle) administratie gecontroleerd. Er is geen
paulianeus handelen geconstateerd (Verslag 2).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatiewerkzaamheden.

24-05-2018

7

24-05-2018
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.593,24 24-05-2018

7

Toelichting
Creyf's Interim in verband met faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 24-05-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€118.525,18 24-05-2018

7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 24-05-2018

7

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatiewerkzaamheden. 24-05-2018

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

24-05-2018

7

24-05-2018

7

24-05-2018
7

24-05-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Rechtmatigheidsonderzoek, inventarisatie schulden,afwikkeling faillissement.

I Inventarisatie schulden, afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| s-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018

7

08-10-2020
16

24-05-2018

7

08-10-2020
16

24-05-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


